Ukaz JEGO Cesarsko-Królewskiej Mości z dnia 3./15. Czerwca r. b. a zmieniający obecne nazwisko Gubernii Krakowskiej, dla uniknienia tożsamości nazwania z przyległym onęj okręgiem Wolnego miasta Krakowa; Rząd Gubernialny umieszcza poniżej w odpisie wierzytelnym dla powszechnej wiadomości. Kielce dnia 1./13. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopia *Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego*

z BOŻEY ŁASKI

M Y M I K O Ł A J Iwszy

CESARZ WSZECH ROSSYI KRÓL POLSKI & & &

Uznając stosownym obecne nazwisko Gubernii Krakowskiej w naszym Królestwie Polskiem zmienić, dla uniknienia tożsamości nazwania z przyległym onęj okręgiem Wolnego Miasta Krakowa, Mieć Chcemy aby Gubernia Krakowska od Stolicy swęj Kielce odtąd nazywała się Kielecką.

Dan na Statku parowym Newka, dnia 3./15. Czerwca 1841. roku:

(podpisano) M I K O Ł A J.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Ig. Turkull.*

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Ig. Turkull.*

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski.*

Za zgodność Naczelnik Sekcyi, *Rutkowski.*

Zgodność niniejszej kopii z kopia poświadczą, Sekr. Jlny R. G. K. FR. BOGDANSKI.

Nro 56000. *Wydział Policyjno-Woyskowy,* (563)

## RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do wiadomości, że w dniu 28. Sierpnia / 9. Września r. b. 1841. poczynając od godziny 12. zrana odbywać się będzie w Kielcach w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Kieleckiego na dostawę żywności dla wzięcia w tutejszej Gu

Niewolno Liwerantowi poszukiwać strat jakieby przy cenie artykułów do browolnie przyjętej w ciągu entreprzyzy doświadczyć mógł.

Wzywa przeto Rząd Gubernialny chęć podjęcia się dostawy żywności dla więzień mających, iżby w przedstanowczych i na stanowczej licytacyi w terminie oznaczonym zaopatrzeni w vadia stawili się.

Kielce dnia 26. Lipca/7. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego, Dąbrowski.

Nro 1997.

**DYREKCYA SZCZEGOŁOWA**

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskrypta Dyrekeyi Głównej z dnia 23. Maja /4. Czerwca 1841. roku Nro 9135. po-

daje do publicznej wiadomości, iż dobra *Pierocice*, z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Szkalbierskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szezepanowskim w terminie d. 12./24. Listopada 1841. r.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 41.

Beloikowskiemu Ignacemu témczasowo w gminie Niegosławice zamieszkałemu, Paszport wydany przez Rząd Wolnego Miasta Krakowa na imie tegoż z datty i Numeru niewiadomy zaginął; poleca więc aby śledztwo zginionego paszportu przedsięwzięte zostało, i ażeby na okazywać go mogącego uwagę zwracano.

Kielce dnia 24. Lipca / 5. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 35614. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (631)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

P. Franciszek Chamski, Dziedzie dóbr Niewykli, w Obwodzie Płockim położonych, zagubił przypadkowie *Bilet* na utrzymywanie broni palnej, pod dniem 19. Listopada / 1. Grudnia r. 1839. Nr. 1467 / 191. przez JW. Naczelnika Wojennego Gubernii Płockiej onemu wydany, Rząd Gubernialny poleca zatem, aby śledztwo zgubionego *Biletu* przedsięwzięte zostało, który w razie wynalezienia do Biór Rządu Gubernialnego odesłanym być ma.

Kielce dnia 4 / 16. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jlny FR. BOGDANSKI.

Nro 35868. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (630)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Owce chore z zatarcia w gminie Żeliszawice, we wsiach Kątyl i Łachowie, zupełnie podług odezwy Urzędu Lekarskiego Gubernii Kieleckiej i Sandomierskiej z dnia 22. z / 3. b. m. Nr. 1187. wylączone zostały; czém Rząd Gubernialny publi-

czność zawiadomia.

Kielce dnia 5./17. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Za Sekre. Jlnego, *Dąbrowski.*

Nro 2717.

**DYREKCJA SZCZEGOŁOWA**

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Krakowskiéj.*

Na zasadzie Prawa z dnia 9. / 21. Kwietnia 1838. roku o udzieleniu pożyczki w nowych Listach Zastawnych, oraz stosownie do Instrukcyi z dnia 1. Grudnia 1829. roku §. 2° podaje do wiadomości Stowarzyszonych załączoną listę dóbr na które pożyczka wedle złożonych Dyrekcyi Aktów przystąpienia, jest żądana. Wzywa oraz Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał żądanej pożyczce, ostrzeżenia swe Dyrekcyi Szczegółowéj tutajszéj w przeciągu czterech tygodni, zaś Dyrekcyi Głównéj w przeciągu pięciu tygodni od daty ogłoszenia téy odezwy nadesłali. Kielce dnia 30 Lipca/11. Sierpnia 1841. roku.

**PREZES, A. Suchecki.**

Pisarz, *Sękowski.*

**L I S T A D O B R**

Z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Krakowskiéj przystąpili.

N A Z W I S K O Wysokość summy jaką Właściciel Dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć życzy.

Złote Polskie Złp. gr 5 6 5 6
Kamionka z przyległościami w Obw. Miechow. Nro 2001. 18000 — — 237 4 23713 29661 14200 17700

**DYREKCJA SZCZEGOŁOWA**

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcyi Głównéj z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Nro 91311 podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Ulina wielka*, z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczone się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim w terminie d. 13./25. Listopada 1841. r.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, wart. 41. prawa o hypotekach zr. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl arty. 44.

wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28, Lipca 1841. roku.

PREZES, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Nro 2002.

### DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek art. 91. prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcji Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Numero 9130. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Żabiec* z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Stopnickim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwa Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielecach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim w terminie dnia 14. / 26. Listopada 1841. roku.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do grantu przywiązanych, wart. 41. prawa o hypotekach zr. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44.

b. pszenicy korcy 65. przez licytacyą w dniu 16./28. Sierpnia i następnych r. b. w mieście Powiatowym Szkalbmierzu, w Kancellaryi Burmistrza tegoż miasta sprzedane będzie, na którą to licytacyą chęć kupna mających z gotowizną na oznaczony dzień i miejsce ni

niejszym zaprasza. w Dobranowicach dnia 14 /26. Lipca 1841. roku.
P. Biechoński, S. S.

**O B W I E S Z C Z E N I E.** (633)

W mieście *Działoszycach* w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego w dniu 18/30. Sierpnia r. b. sprzedane zostaną przez publiczną licytacją skopów sztuk 90. które zajęte zostały w dobrach Szyszczycy na zaspokojenie zaległej ohiary do Skarbu z rąty Czerwcowej r. b. Życzących nabycia w dniu i miejscu oznaczonym oczekuje.
w *Działoszycach* dnia 15 /27. Lipca 1841. roku. *Parvs.*

**O B W I E S Z C Z E N I E**

Przełożony **INSTYTUTU NAUKOWEGO WYŻSZEGO** *Płci Męskiej w Mieście Kielcach*, ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż z upoważnienia **WZĄDU** rozpocznie Kurs Naukowy z dniem 19. Sierpnia s. l. *Września r. b.*

Kielce dnia 8. /20. Sierpnia 1841. roku.

FREDERYK de LIPPA.

**L I S T Y G O Ń C Z E.**

Nro 25097. (504) *Herszel Moryzenmann*, ma lat 33. wzrost średni, twarz okrągłą, włosy na głowie blond, na brodzie długie rudawe, oczy siwe, ubrany w żupan sieraczkowy podsarzany i spłowiały, chustką wełnianą zieloną owiązany.

szacunku przez Biegłych wynalezionego. Warunki sprzedaży i zbiór objaśnień w Kancellaryach Pisarza Trybunału miejscowego i podpisanego Obrońcy przejrzone być mogą, jakie w dniu dzisiejszym na Audyencyi odczytane zostały, a następnie termin do drugiej publikacyi, a zarazem licytacji przedstanowczój na dzień 19. Września/1. Października 1841. r. godzinę 10. rano oznaczonym został.

Kielce dnia 5./17. Sierpnia 1841. roku.

*Fortunat Biegański*

## OBWIESZCZENIE (588)

*Burmistrz Miasta Słomnik.*

Zawiadomia że w dniu 1. / 13. Września r. b. do godziny 4. po południu odbywać się będzie w mieście *Słomnikach* w Kancellaryi Urzędu Mniicipalnego licytacya przez opieczetowane deklaracye, podług wzoru poniżej zamieszczonego, na trzech-letnie wydzierżawienie dochodu targowego, za praetium fisci ustanawia się dotychczasowa summa dzierżawna rocznie wynosząca Rubli srebrnych 180. kopiejek 90. Vadium w 1. / 10. części czyli Rubli srebrnych 18. kopiejek 9. kaźden chęć licytowania mający wcześnię opłacić w gotowiznie powinien do Kassy Ekonomicznej miasta Słomnik. Warunki przedlicytacyjne na gruncie w Słomnikach przejrzane być mogą. Słomniki dnia 25. Lipca / 6. Sierpnia 1841. roku.

*Koczanowicz, B.*

*Kopczyński, S.*

*Wzor.*

### DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z dnia 25. Lipca / 6. Sierpnia r. b. Nr. 851. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowięzuje się wziąć w trzech-letnią dzierżawę [dochód targowego miasta Słomnik, za summę rocznie po Rubli srebrnych (tu wyrazić literami mi cenę ofiarowaną większą jak praetium fisci) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

roku nastąpił, otworzył się spadek z summy 5000. Złp. z procentem 5 $\frac{2}{3}$ na dobrach *Brudzowie* w Powiecie *Szydłowskim*, Gubernii *Kieleckiej* leżących, pod Nr. 13. Dział IV. Wykazu hipotecznego zabezpieczonej, składającą się; do uregulowania którego wyznaczony jest termin półroczny na dzień 12 / 24. Lutego 1842. roku, w którym interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Regenta, w Kancellaryi *Ziemiańskiej*, Gubernii *Kieleckiej*, pod prekluzją stawić się winni.

Kielce dnia 2. / 14. Sierpnia 1841. roku.

*Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.*

### UW I A D O M I E N I E

*Wójt Gminy Pełczyska w Obwodzie Miechowskim Gubernii Kieleckiej.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż *JW. Helena z Tarnów Dembińska* Dziedziczka dóbr *Pełczyska*, zamierza przenieść się z tutejszego kraju do miasta *Wolnego Krakowa*, wraz z dziećmi: *Ludwiką, Wacławą i Henryką* córkami, *Karolem i Janem* synami; ktoby więc miał do niej pretensyą, w ciągu miesiąca jednego drogą prawa ma sobie postąpić, wedle rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym Nr. 51. z roku 1833. ogłoszonego, gdyż po upływie terminu tego do paszportu emigracyjnego przedstawioną zostanie.

w *Pełczyskach* dnia 29. Lipca / 10. Sierpnia 1841. roku.

*Brachvogel, Z. W. G.*